
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 148 del 01/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE 
SICILIANA DELL'ESTRATTO DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE SINDACALE N. 39 DEL 24/07/2019

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2019-2021; 

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Richiamata  la  Determinazione  Sindacale  n.  39  del  24/07/2019,  con  la  quale  si  è  proceduto 
all'approvazione da parte del Sindaco del Comune Capofila dell'Accordo di programma sottoscritto 
tra Distretto sociosanitario 44 e ASP di Ragusa, relativo al Piano di Attivazione Locale riguardante 
la Quota Servizi del Fondo povertà annualità 2018, finanzita interamente dal Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali;

Preso atto dell'obbligo,  di procedere agli atti consequenziali previste dalle Linee Guida allegate al 
D.A.  n.  43/GAB  del  30  maggio  2019,  tra  cui  la  pubblicazione  dell'  Accordo  di  programma 
sottoscritto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana;

Considerato che e per la pubblicazione dell'estratto dell' Accordo di Programma sottoscritto  nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana occorre procedere al pagamento della somma di € 130,54 
quale corrispettivo dovuto per l'inserzione alla GURS di cui € 23,54 quale importo dell'I.V.A. da 
corrispondere all'Agenzia delle Entrate, oltre ad € 1,50 per spese postali; 

Pagina 1/2



Rilevato che la somma complessiva per per i predetti pagamenti pari a € 132,05 può essere imputata 
al  cap.  1899.70 P.E.G. 2019 Codice bilancio 12.04-1.04.02.02.999, scadenza 31/12/2019, giusto 
impegno 559/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell' Ente approvato con deliberazione del CC n°19 del 
24/03/2017; 

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioniVisto il D.Lgs 267/2000 e, in particolare, l'art. 107 di detto decreto;

DETERMINA

1) Procedere alla pubblicazione dell' estratto dell' Accordo di programma sottoscritto tra Distretto 
sociosanitario 44 e ASP di Ragusa, relativo al Piano di Attivazione Locale riguardante la Quota 
Servizi del Fondo povertà annualità 2018, finanziata interamente dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali,  che si  allega in  copia al  presente atto,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione 
Siciliana, in ottemperanza  a quanto disposto dalle Linee Guida, allegate al D.A. n. 43/GAB del 30 
maggio 2019;

2) Di provvedere al pagamento della somma complessiva di € 132,05, così distinti: € 107,00 quale 
importo di pubblicazione in favore della Regione Siciliana Gazzetta Ufficiale – Inserzioni, € 23,54 
per  IVA da corrispondere all'Agenzia delle  Entrate  e  € 1,50 per  le  spese postali,  prelevando il  
suddetto importo dal cap. 1899.70 Bilancio 2019, codice bilancio 12.04-1.04.02.02.999, scadenza 
31/12/2019, impegno 559/2019;

3)  Di Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento relativo al sopra 
indicato  versamento  della  somma  di  €  132,05  per  costo  inserzione  sulla  GURS  in  favore 
dell'economo comunale che anticipa la relativa somma;

4) Di Dare atto, infine, che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8, del D.Lgs.n.267/2000. 

Ragusa,  08/08/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

